Examen Clericorum & Episcoporum esse debet de eorum ætate, moribus, & litteris. p. 248. par. p. 249. n. 1. præmittendum ante electionem, aut collationem. p. 262. n. 6.

Examinare electi Episcopi ætatem, mores, & scientiam debet Pontifex ex officio. p. 282. par.

Examinare ordinandum quis debeat, aut possit de vita, doctrina, & titulo. p. 522. & 523. Quomodo hic se gerere possit aut debeat Archidiaconus presentans ordinandos. p. 524. n. 3. & 4.

Examinare qui & quid debeant in ordinatione generali. p. 523.

Examinari an? cum? & à quo possit Clericus pro beneficio? p. 537. n. 2, 3, & 5.

Examinator admittens Clericum non idoneum an teneatur alere? p. 537. n. 4.

Examine Ordinandorum Episcopus præesse, vel alios idoneos potest præficere. p. 537. n. 4.

Examinatorum unus si sit suspectus an possit recusari. p. 622. n. 2.

Examine & instructione causæ ad Principem missæ, vel decreto factæ, ut mittatur, quid possit postea Index? p. 692. n. 2.

Exceptio.

Exceptio unius à lege potest extendi ad aliud simile. p. 13. n. 7.

Exceptio falsitatis non potest per ullum Rescriptum tolli. p. 68. n. 3.

Ad Excipiendum sunt perpetua, quæ sunt temporalia ad agendum. p. 81. n. 3. Si excipiendi ius oriatur ex radice perpetua; non item si ex mutabili. *ibid.*

Exceptio doli est perpetua. p. 81. n. 3.

Exceptione repelli potest Testis vel solo facto infamis, non item Index. p. 86. n. 3.

Exceptio contra Iudicem excommunicatum tolerantum nisi ante fiat, valet eius sententia. p. 86. n. 6.

Exceptionem quod tolli potest, quasi nullum censetur. p. 95. n. 4.

Exceptio Adversarij potest quoad usum effectum admitti, quoad alium impugnari vel retorqueri. p. 131. n. 5.

Exceptionem suam si Reus conventus non in contenti probaverit, condemnandus est in expensis. p. 394. n. 2.

Exceptio Regulæ universali addita an & quomodo confirmet eam in alijs? p. 599. n. 11.

Exceptionem nulla admittitur si procedendum sit, quis sensus? p. 616. n. 4. Quis, si nulla quantumvis rationabili admittitur. *ibid.*

Exceptio de defectu iurisdictionis an ante vel post litem contestationem opponenda, & quomodo? p. 654. n. 2.

Exceptiones inutiles non admittendæ. p. 661. n. 3.

Exceptio sententiæ iniustæ, iam in rem iudicatam transgressæ, valet si admittatur à Iudice. p. 661. n. 3. Vel victor fateatur iniusticiam. *ibid.* Vel iniusticia sit notoria. *ibid.*

Exceptio rei iudicatæ opponi potest ad processum impediendum. p. 722. n. 3.

Excipiendo si quis fateatur Intentionem Actoris, potest ista recipi & exceptio rejici. p. 777. n. 1.

Exceptio de notorio defectu proprietatis obstat agenti iudicio possessorio. p. 785. n. 4.

Exceptio Procuratoris falsi etiam post litem contestatam opponi potest. p. 786. n. 2.

Exceptio Procuratoris inhabilis an & quando opponi possit? p. 786. n. 3.

Exceptio contra syndicum, si procurator sit appellatus, quid valeat. p. 790. prin.

Exceptio erroris, doli, aut metus opponi potest etiam contra sententiam arbitri, & quamvis Transactionem. p. 861. n. 4. Quamdiu? *ibid.*

Excommunicatio.

Excommunicatur ipso facto statuentes aliquid contra Iura Ecclesiæ. p. 19. n. 1.

Excommunicatio lata contra facientem non extendenda ad coadiuvantem. p. 52. n. 5.

Excommunicatio percipientis Clericum comprehendit etiam consulentes, faventes, non impedientes. *ibid.*

Excommunicationem Episcopi non incurrit subditi contra statutum eius agentes extra Diocesim. p. 66. n. 3.

Excommunicatus prohibetur à Lege Iudicem agere. p. 85. n. 2.

Excommunicatus non-toleratus validam fert sententiam, si id publicè nesciatur. p. 86. n. 4.

Excommunicati tolerati sententia valet; nisi ante eam contra illum exceptio fuerit. p. 86. n. 6.

Excommunicatis per hoc quoad tolerantur, nullus tribuitur favor. p. 86. n. 6.

Excommunicationem incurrit falsificans litteras papales. p. 114. n. 2.

Excommunicato fructus beneficij merito subtrahuntur. p. 115. n. 3.

Excommunicatus si absque censuræ mentione Rescriptum Papale impetret, est id obrepticum & ipso iure irritum. p. 116. n. 4. p. 145. n. 1. Et quidem probabiliter

biliter licet excommunicatio sit occulta. p. 146. n. 5.
 Excepto Rescripto super ipsa excommunicatione vel
 appellatione. p. 145. n. 2.
 Excommunicatus si absque mentione Censuræ impe-
 tret Rescriptum à principe seculari, iuxta probabili-
 orem est validum. p. 146. n. 4.
 Excommunicatus una excommunicatione potest pro-
 pter novam causam alia nova & pluribus ligari. p. 125.
 n. 1. p. 319. n. 1.
 Excommunicandi potestatem non habet Capitulum
 Cathedralis, nisi ex privilegio aut consuetudine. p. 130.
 n. 1.
 Excommunicatio ut iuste fiat, servanda forma Con-
 ciliij Laterani. p. 142. par.
 Excommunicatum etiam appellat, remittit superior
 pro absolutione ad excommunicantem. p. 142. n. 1.
 Archiepiscopus ad Episcopum. p. 712. n. 3. Nisi
 periculum sit in mora. ibid. Vel inferior reuocat, ibid.
 Vel excommunicatio sit notorie iniusta, ibid.
 Excommunicationis iniustæ cognitio non committi-
 tur excommunicanti sed delegato. p. 142. par.
 Excommunicatus stare potest in iudicio ut Reus.
 p. 145. n. 2. Imo etiam ut actor, & non repellatur.
 p. 146. n. 3. Sed non vi Rescripti Papalis. ibid.
 In excommunicatione impetratum esse Rescriptum
 si publice ignoretur, possunt acta vi illius à iudice esse
 valida. p. 147. n. 5.
 Excommunicationem incurrunt Religiosi etiam ex-
 empti, si interdictionem generale loci non observent. p. 180.
 n. 1.
 Excommunicatus etiam toleratus ad dignitatem Ec-
 clesiasticam aut Beneficium eligi non potest. p. 188.
 n. 5. & 6. Toleratus tamen potest eligere. p. 188. n. 5. & 6.
 Idem est de excommunicato excommunicatione mino-
 re. p. 336. n. 2.
 Excommunicatus præbendam optare potest. p. 205.
 n. 1. Quomodo? p. 206. n. 3.
 Excommunicatus collationem beneficij antea factam
 acceptans, non acquirit ius in illud. p. 205. n. 1.
 Excommunicatus est ipso facto, qui cum non sit à dua-
 bus tertijs electus, tamé pro Pontifice se gerit p. 245. par.
 Excommunicatione maiore, etiam occultâ & igno-
 ratâ affectus invalidè eligitur. p. 258. n. 17. p. 327. n. 12.
 Excommunicatus non toleratus si eligat, invalidè eli-
 git. p. 278. n. 8.
 Excommunicatus non-toleratus à sacrificio missæ
 post monitionem est etiam vi expellendus. p. 303. n. 7.
 Excommunicatus si in Imperatorem eligatur, potest
 iuxta communem Electionem velut invalida rescindi.
 p. 327. n. 12.
 Excommunicato Iurisdictionis exercitium prohibi-
 tum est etiam in foro externo. ibid.
 Excommunicationis absolutionem petens fatetur se
 eligatum. p. 329. n. 17. p. 661. n. 1. Nisi petat tan-
 tum ad cautelam. p. 329. n. 17.
 Excommunicatus ipso facto, qui Cardinalibus in
 conclavi scripturam aut nuntium mittit, vel secretè col-
 loquitur. p. 396. par.
 Excommunicatur ipso facto, qui eligentes Ecclesia-
 sticos iniuste gravat, ob personam certam non electam.
 p. 405. n. 1. Etiam mandans & mandatarius. n. 4.

Licet eorum tantum consanguineos gravet. n. 5.
 Non item si solitam tantum sed gratuitam elemosy-
 nam subtrahat. n. 1. Idem est quoad postulantes, in-
 stituentes, confirmantes. n. 3.
 Excommunicatur, qui Regale, Advocatiam &c. loci
 Ecclesiastici de novo sibi vendicat, & ideo eius bona u-
 surpat. p. 406. n. 1. Non item si id faciat ex fundatio-
 ne vel consuetudine antiqua. p. 407. n. 1.
 Excommunicati suffragium non est computandum, si
 contra eum nominatim facta sit antè protestatio. p. 418.
 num. 4.
 Excommunicatur ipso facto director Electionis inter
 Moniales excitans discordiam aut non componens.
 p. 447. n. 16.
 Excommunicati suffraganei in subditos Archiepisco-
 pus non habet Iurisdictionem. p. 501. n. 2. Quis eis
 interea ius dicat? ibid.
 Excommunicatus si intra annum non agat suam cau-
 sam, non est amplius audiendus. p. 533. n. 2.
 Excommunicatus non-toleratus potest validè adhuc
 consecrare Ecclesias, altaria, calices &c. p. 542. n. 1.
 Probabiliter tamen ad Missam sine dispensatione non
 sunt adhibenda. p. 543. n. 1. Decet antea simpliciter
 benedici. p. 543. n. 2.
 Excommunicandi potestatem an & quomodo habeat
 Archidiaconus. p. 576.
 Excommunicationem ad restituenda inventa potest
 etiam ferre Vicarius. p. 598. n. 9.
 Excommunicatio non est facilè infligenda Episcopo.
 p. 614. n. 2.
 Excommunicatio maior privat communicatione fo-
 rensi. p. 632. n. 6. Eam obijciendo potest reus Acto-
 rem repellere. ibid.
 Excommunicatus Actor à quo & quomodo possit ab-
 solvi. p. 632. n. 6. à quo ad satisfaciendum compelli.
 p. 633. n. 7.
 Excommunicatus à delegato refractarij eius senten-
 tiæ, potest ab eodem, si pareat, postea absolvi. p. 639. par.
 Excommunicationis absolutionem quomodo possit
 delegatus vel subdelegatus alteri committere. p. 645.
 num. 11.
 Excommunicationem sui invalidam esse contendens
 non debet ante omnia absolvi. p. 669. n. 1. Debet au-
 tem contendens eam esse iniustam vel illicitam. ibid.
 Excommunicationis ad poenam quomodo quis se
 possit obligare. p. 666. n. 2.
 Excommunicatio latæ sententiæ ut incurratur, non
 opus est prævia monitione. p. 666. n. 2.
 Excommunicatio ob percussorem Clerici. ¶. Ab-
 solutio, Legatus, Percussio.
 Excommunicatus ab inferiore si non sit subiectus ple-
 nè superiori, non potest ab eo absolvi. p. 703. n. 1.
 Excommunicatum ab Archidiacono an possit absol-
 vere Episcopus? p. 703. n. 1. Non potest excommu-
 nicatum à Prælo etiam non exempto, nisi post appel-
 lationem. p. 703. n. 1. Nec excommunicatum ab Or-
 dinario, cum quo concurrat; nisi eo præmonito. p. 704.
 n. 2. Potest autem pro arbitrio absolvi excommu-
 nicatum à Vicario suo aliisque delegatis. n. 3.
 Excommunicare aut aliâ Censura afficere subditos
 suos non possunt Parochi. p. 704. n. 4.

Excommunicationes plures possunt simul tolli per unam absolutionem. p. 706. n. 1. Potest tolli etiam una sine altera. *ibid.*

Excommunicationem, si litigans per abusum absolutionis de novo contrahat, an ante finem litis ab ea absolvendus? p. 707. n. 2.

Excommunicatus est ipso facto, qui Matrimonium contrahit scilicet intra gradus prohibitos p. 707. n. 3. Vel cum Moniali. *ibid.*

Excommunicatus in uno loco, est ubique excommunicatus. p. 711. n. 1.

Excommunicatus debet ante absolutionem in foro externo prestare cautionem. p. 712. n. 4.

Excommunicatum ab homine extra articulum mortis nemo potest absolvere nisi Auctor, Superior, vel Successor. p. 715. n. 4. Potest etiam Capitulum sede vacante. p. 756.

Excommunicatum à delegato Papæ non potest absolvere Ordinarius. p. 715. par.

Excommunicati potest contumaciter repugnans gravi præcepto Superioris Ecclesiastici? p. 737.

Excommunicatus ne quidem per Procuratorem potest Rescriptum Papale impetrare. p. 797. n. 1. Aut in Iudicio agere. *ibid.*

Excommunicati ab inferiore possunt & debent in dubio absolvi à Superiore cum Iuramento de parendo mandatis Ecclesiæ. p. 809. n. 1.

Excommunicato communicans an & qualem incurrat excommunicationem? p. 815. n. 2. An excuset coactio aut metus? p. 814. prin.

Excommunicatur ipso facto, qui absolutionem à censura per vim extorquet. p. 819. par.

Executio.

Executio sententiæ est actus Iurisdictionis coactivæ. p. 44. n. 16.

Executionem contra Clericos non possunt facere Laici. p. 44. n. 16.

Executoriæ litteræ quæ? p. 125. prin.

Executionem in se habet Canon, qui est latæ sententiæ. p. 499.

Execui ultimas pias Voluntates non potest Vicarius absque speciali commissione Episcopi. p. 595. n. 5.

Executio sententiæ non comprehenditur tempore pro expeditione causæ sed tantum pro Iurisdictione præscripto. p. 606. n. 2.

Executionem sententiæ potest delegatus ipse facere vel alteri committere. p. 609. n. 9. Delegatus Pontificis solet committere Ordinario. *ibid.*

Executionem si ille, cui commissa est, non velit facere, potest ipse delegatus id facere. p. 609. n. 1. Etiam armata manu. *ibid.* Ordinariè ab Episcopo vel Principe laico accersita. n. 2.

Executio Gratiæ si facta sit invalidè, potest alia fieri validè. p. 612. n. 2.

Executio sententiæ à delegato datæ debet differri propter Appellationem. p. 620. n. 2.

Executio in actione personali faciendâ intra quatuor menses. p. 640. n. 2. In reali post decennium. *ibid.* In criminali statim. *ibid.*

Executionem à Principe delegatam debet quis plenè et personaliter facere. p. 671. n. 5.

Executio sub nomine dignitatis alicui commissi an transeat ad successorem. p. 671. n. 6.

Executio si cui committatur, an & quæ censuræ esse commissæ Iurisdictionis. p. 671. n. 7.

Executio gratiæ uni factæ si committatur alteri, non expirat per mortem committentis. 680. n. 2.

Executio sententiæ an & quomodo differendi sit impetratâ restitutione in integrum. p. 831. n. 4. & 5.

Executor.

Executores Rescripti Gratiæ si diversa mandent Ordinario, quid ei agendum. p. 113. n. 2.

Executor gratiæ inquirere debet de eius impedimentis. p. 146. n. 4.

Executor gratiæ Pontificiæ subinde habet partem Iudicis, subinde non habet. p. 161. n. 1.

Executor Pontificis ad beneficia habet Iurisdictionem delegatam. p. 168. n. 2. p. 483. n. 2. p. 649. n. 7.

Executor Testamenti an & quomodo possit seipsum eligere ad accipiendum partem legati pro pauperibus. p. 320. 3.

Executor latæ sententiæ non sustinet personam Iudicis. 326. n. 8.

Executor delicti est minus puniendus quam mandans. p. 602. n. 4.

Executor merus sententiæ an ut suspectus possit recitari? p. 643. n. 6.

Executor quomodo differat à Iudice. p. 649. n. 7.

Executor alius merus, alius mixtus. p. 649. n. 7.

Executor si sententiam sciat esse iniustam quid agere debeat vel possit. p. 649. n. 7.

Executor an parere debeat delegato in dubio delegationis. p. 653. par. & n. 1.

Executor quod facit secundum voluntatem committentis, non ipse sed committens censetur licere. p. 660. n. 4.

Executores constituti sub forma: ut plures vel singuli; habent singuli potestatem in solidum. p. 679. par.

Executor à Principe constitutus an possit vices suas alteri committere. p. 671. n. 5. p. 682.

Executor testamenti quando debeat per se legata distribuere. p. 682.

Executor à Legato constitutus an perpetuet Iurisdictionem per solam citationem. p. 698. n. 1.

Executor Testamenti si sit Religiosus exemptus, potest ab Episcopo cogi ad rationem reddendam. p. 710. n. 3.

Ab Executore appellare non licet. p. 716. n. 1.

Executores Testamenti potest Capitulum sede vacante ad officium & reddendas rationes cogere. p. 751. n. 7.

Executores Testamenti si sine duo, potest unus ab altero exigere debitum. p. 797. n. 3.

Executor Testamentarius an possit institui inecurus. p. 800. n. 4.

Exemplum.

Exempla non restringunt Regulam sed ad similia extendunt. p. 123. n. 6. p. 355. n. 3.

Exempli loco si positus sit in lege pœnali casus, extenditur ea ad civiles. p. 437. n. 6.

Exemptio.

Exemptionis possessionem si quis habet, non potest contra eum Iudex procedere. p. 77. n. 11. Neque eum pendente lite in possessione sua turbare. *ibid.*

Exem-

Exemptus privilegio tantum aut præscriptione, debet, si citetur, super exemptione comparere eamque docere. p. 77. n. 12. Alioqui Ordinarius suâ contra eum Iurisdictione potest uti. *ibid.*
 Exemptus iure communi non tenetur comparere ad ostendendam exemptionem. p. 76. n. 2. p. 77. n. 12.
 Exemptionis privilegium an valeat, non potest ipse Ordinarius cognoscere. p. 77. n. 12. p. 90. n. 7.
 Exemptioni velur speciali privilegio non derogat concessio generalis. p. 160. n. 4.
 Exemptio, licet sit strictæ interpretationis, nomine Clericorum comprehendit Canonicos. p. 215.
 Exemptio si prætendatur, est ostendenda. p. 731. n. 2.
 Exemptionis Ius non tantum ad Ecclesiam exemptam, sed etiam ad sedem Rom. pertinet. p. 825. n. 3. Amittitur non potest præscriptione nisi centum annorum. *ibid.*
 Exemptioni, privilegio non potest renuntiare Ecclesia exempta. p. 825. n. 3.
 Exemptionem à Iurisdictione Episcopi potest Ecclesia in Diocesi acquirere per privilegium Papæ. p. 825. n. 1. Vel præscriptione 40. annor. aut immemoriali. *ibid.*
 Exemptioni non potest renuntiare Ecclesia sine Pontificis autoritate. p. 849. n. 2.
 Exemptionis causa si principaliter agatur, potest eam Ecclesia v.g. committere arbitro. p. 850. n. 3.
Exemptus.
 Exemptus sustens se Iudici ordinario sine protestatione videtur renuntiare privilegio. p. 29. n. 11.
 Exempta personæ eximitur quoque eius res. p. 41. n. 3.
 Exempta magis est Ecclesia aut Causa pia quam Clericus particularis. p. 43. n. 14.
 Exemptus plenissime locus quis? p. 60. n. 5. Æquatur loco extra Diocesi. *ibid.* p. 731. n. 2.
 Exempto in loco Episcopus si Iudicium exercent, acta sunt invalida. p. 61. n. 5.
 Exemptorum Religiosorum Ecclesiæ & Monasteria non sunt per se & plenissime exempta. p. 61. n. 6. Diocesi manent in ijs obligati legibus sui Episcopi, *ibid.*
 Episcopi possunt ibi valide exercere Iudicium, *ibid.*
 Exemptus per privilegium insertum corpori Iuris non tenetur comparere ad id allegandum. p. 76. n. 8.
 Exemptus per Ius commune non tenetur comparere ad allegandam vel ostendendam Exemptionem. p. 77. n. 12.
 Exempti per Ius commune sunt Mendicantes. *ibid.*
 Exempti in territorio intelliguntur in favorabilibus nomine territorij, non in odiosis. p. 138. n. 4.
 Exempta beneficia in Diocesi non comprehenduntur nomine beneficiorum Diocesis. p. 160. n. 4.
 Exempta Ecclesiæ non possunt ab Episcopo nisi indirecte subijci interdicto, p. 180. n. 1.
 Exemptæ Ecclesiæ in loco comprehenduntur eiusdem interdicto generali, *ibid.*
 Exempti Religiosi si interdictum generale loci non obliterent, excommunicationem incurrunt. p. 180. n. 1.
 Exempta est Ecclesia aut Monasterium, quod immediate sedi Rom. subijcitur. p. 183. n. 1.
 Exempti Prælati è quo confirmandi. p. 239. n. 3.
 Exemptus habens parochiam subiectam Episcopo te-

netur ad subsidium charitativum aliasq. exactiones. p. 496. n. 5. Potest visitari ab Episcopo. p. 498. n. 10.
 Exempti etiam Prælati non possunt suis dare dimissorias ad alienum Episcopum. p. 520. n. 2. Nisi Diocesanus ablit, vel non ordinet. p. 521. n. 4. Quod in dimissoriis exprimentum. *ibid.* Vel speciale habeant privilegium, ut ferè habent. p. 521. n. 5.
 Exempti possunt in se Iurisdictionem Episcopi, non contentiosam, sed voluntariam prorogare. p. 667. n. 3.
 Exempti subsunt etiam Iurisdictioni Legati à latere: non item alterius Legati, p. 688. n. 3.
 Exemptorum beneficia exempta conferre potest Legatus à latere. p. 688. n. 4.
 Exempti subsunt Inquisitori vel Episcopo ut delegato Pontificis in causa hæresis. p. 701. n. 3.
 Exempti Regulares subsunt etiam in criminalibus suo Prælati regulari. p. 708. n. 3. Quibus in casibus subsunt Episcopo, *ibid.*
Vide Episcopus quoad Exemptos.
 Exempta Monasteria obligantur ratione Parochiæ incorporatæ ad Legem Iurisdictionalem & Diocesalem Episcopi. p. 720. n. 1. In quo consistat Lex Iurisdictionalis. p. 721. n. 2. In quo Lex Diocesis. n. 3.
 Exemptas etiam Moniales visitare quotannis potest Episcopus. p. 750. n. 4. Capitulum sede vacante solum non exemptas, *ibid.*
 Exempta Ecclesia non potest renuntiare exemptioni privilegio. p. 825. n. 3.
Exomologare Vide Laudum.
 Exomologare Laudum Arbitri est approbare. p. 853. n. 4.
 Exomologatio expressa Laudi an requirat subscriptionem. p. 853. n. 4.
 Exomologatio tacita quid præferat. p. 854. n. 7.
Expectativa.
 Expectativæ sunt litteræ de conferendo beneficio proxime vacaturo. p. 126. n. 3. Per Trid. & Concordata Germaniæ sunt sublata. *ibid.* p. 141. n. 2.
 Expectativis litteris renuntiare quis liberè potest. p. 126. n. 1.
 Expectativis renuntiat ipso facto, qui aliud beneficium cum expectatæ incomparabile suscipit. *ibid.*
 Expectativæ renuntiatio si fiat cum pacto pensionis reddendæ vel beneficij est simoniaca. p. 127. n. 2.
 Expectativæ posteriores sunt obreptitiæ. nisi meminerint priorum, quibus pro pensione aut beneficio fuit renuntiatum. p. 127. n. 3.
 Expectativa non tribuit Ius ad beneficium. p. 126. n. 1. p. 129. n. 7.
 Expectativas duas ad diversas Ecclesias si quis impetravit, posteriores sunt irritæ, nisi prioribus ante renuntiavit. p. 129. n. 7.
 Expectativæ inferunt Ecclesiis gravamen. p. 141. n. 1.
 Expectativis pluribus non tam unam Ecclesiam quam unum Collatorem gravare non vult Pontifex. p. 141. n. 1.
 Expectativam qui prius impetravit præponendus alteri in assecutione præbendæ. p. 169. n. 1. p. 170. n. 1.
 An & quomodo prius impetrans conditionatam præponendus sit impetranti absolutam? *ibid.* Conditionata non est, cum dicitur: *si impetrans idoneus sit: si consentiat.* *ibid.*

Expectativa cum conditione: s. Episcopus & Capitulum consentias, non potest executioni dari cum consensu solius Capituli. p. 169. n. 2.

Expectativas in una Ecclesia si duo eodem die & tempore impetrant, præferendus qui prius præsentat. p. 170. n. 2. Si simul præsentent, locus est gratificationi. *ibid.*

Expectativam habens non tenetur accipere tenue beneficium quod aliquis in fraudem eius resignavit. p. 487. Vnde præsumatur fraus Resignantis. *ibid.* Quæ eius pena. *ibid.*

Expectativa data contra personam pro beneficio vacaturo expirat per mortem dantis, et adhuc integra. p. 680. num. 2.

Expectativa gratiam nulli potest concedere Legatus etiam à latere. p. 698. n. 1.

Expressum.

Expressi & taciti eadem vis est. p. 344. n. 3. p. 300. num. 12.

Expressio conditionis, quæ de iure inest, nihil operatur. p. 110. n. 6.

Expressa & tacita legis clausula quid operentur. p. 120. n. 6.

Expressum & clarum non debet tolli per tacitum & obscurum. p. 390. n. 7.

Extensio. V. Lex.

Extensio Legis extensiva est, cum & ultra Verba & ultra mentem Legislatoris extenditur. p. 12. n. 4.

Extensio Legis comprehensiva cum ultra Verba legis, sed non ultra mentem extenditur. *ibid.*

Extensio comprehensiva ob identitatem rationis in quavis lege & omni foro fieri potest & debet. p. 12. n. 5.

Extenditur Lex ad præterita, si nominatim sit lata de ijs; neque hæc iam ante decisa vel litis pendens. p. 50. n. 4.

Extenditur ad præterita lex more declarativa absolute lata. p. 51. n. 6.

Extenduntur regulam exempla ad similia. p. 123. n. 6. p. 355. n. 3.

Extendi non potest Mandatum per Episcopiam. p. 136. n. 3.

Extendi Gratia concessa non possunt ultra proprietatem Verborum. p. 153. n. 2. Nisi de mente & Intentione constet concedentis. p. 153. n. 3.

Extendi non potest pena aut mandatum de pena ultra suos terminos. p. 211. n. 3.

Extendi fasus cum aliquo non debet ad ei adherentes auxilio. p. 211. n. 3.

Extenditur dispensatio ad accessoria. p. 251. n. 5.

Extensio Legis pœnalis quomodo subinde fieri possit ad casus in ea non expressos. p. 261. n. 1. p. 452. n. 8.

Extenditur lex pœnalis ad casum similes, si quis expressus sit exempli loco. p. 437. n. 6. Dubium an sit exempli loco, resolvendum à Principe. *ibid.*

Extendi quando non possit lex pœnalis ob identitatem aut maioritatem rationis. p. 352. n. 7.

Extendi ad similia potest Responsum Principis in certa causa. p. 381. n. 1.

Extensio fieri debet ad similia ob identitatem rationis expressæ in lege. p. 454. n. 4.

Extenditur Iurisdictio delegata ad impediens pro-

cessum licet non fiat expressi.

Extendi Rescriptum delegationis non potest ad non expressa nisi connexa. p. 655. n. 3.

Extendi Iurisdictio delegata an & quomodo possit à persona ad personam. p. 666. n. 3.

Extendit vel restringit dispositionem adiecta ratio. p. 671. n. 5.

Extendere privilegium non potest, qui non potest dare. p. 695.

Extendi potest consuetudo à casu ad casum omni modo æquiparatum. p. 849. n. 1.

Fabrica

Fabricæ reparatio pertinet ad Rectorem principalem Ecclesiæ. p. 583. n. 2.

Factum.

Quæ in facto consistunt, non simpliciter asseri, sed demonstrari debent. p. 58. n. 14.

In facto, si notorium sit, supplet Iudex parte etiam non petente. p. 102. n. 2.

Facti quæ sunt Princeps ignorare censetur. p. 131. n. 6.

Facti proprii ignorantia non præsumitur fore alieni. p. 142. n. 2.

Facti alieni ignorantia non excusat eum, qui ex officio debet inquirere. p. 262. n. 6.

Factum negativum probari non potest directe sed indirecte tantum. p. 295. n. 9. Nisi involvat affirmativum. p. 463. par.

Facto proprio Auctoritatem præstare nemo potest. p. 320. n. 3.

Facto proprio quomodo Superiori possit contradicere, illudque rescindere. p. 549. n. 1.

Faciens mala & consentiens participat digni. p. 602. n. 4.

In facto proprio non præsumitur oblitio, nisi ob diturnitatem. p. 615. n. 2.

Facultas Vide Potestas.

Facultas concessa ad actum intelligitur de efficacia. p. 95. n. 5.

Facultas an & quomodo per Non-usum amittatur. p. 207. n. 5.

Facultatem expediendi omnia præter collationem beneficiorum si det Episcopus Vicario, an comprehendat etiam specialia. p. 599. n. 11. Quid si det ad omnia suæ potestatis præter collationem beneficiorum. n. 12. Quid si ad omnia suæ potestatis sine addito ullius exceptionis. n. 13.

Falsum, Falsitas.

Falsitatis exceptio non potest per ullum Rescriptum tolli. p. 68. n. 3.

Falsitatis suspectus est, qui Rescriptum asserit obreptitium. p. 68. n. 4.

Falsi suggestionem non esse impetratum Rescriptum probare debet impetrans. p. 99. n. 4.

Falsitas causæ impulsivæ non tollit voluntarium. p. 101. n. 1.

Falsificans Clericus litteras in causa beneficiaria quas pœnas incurrat? p. 114. n. 2. Quas falsificans litteras papales. *ibid.*

Falsa.